
 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č. j.: KUOK 7115/2016 
SpZn: KÚOK/4362/2016/OŽPZ/7707 
vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková 
tel.: 585 508 633 
e-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz 

V Olomouci dne 20. 1. 2016 
 
AHNM 
Hradební 772/12 
110 05 Praha 

  

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Prostějov – plynofikace kasáren“ 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel podáním ze dne 14. 1. 2016 oznámení záměru 
„Prostějov – plynofikace kasáren“ podlimitního k bodu 3.1 – Zařízení ke spalování 
o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW., a k bodu 3.7 – Produktovody 
k přepravě plynu, ropy, páry, vody a dalších látek o délce větší než 5 km a průměru 
300 – 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I; produktovody toků oxidu uhličitého 
za účelem jeho ukládání do přírodních horninových struktur, pokud nepřísluší 
do kategorie I., kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, které bylo zpracováno dle přílohy č. 3a k tomuto zákonu. Oznamovatelem 
je Ministerstvo obrany ČR, Tychonova 1, 160 00 Praha, IČ: 60162694, 
zastoupené Ing. Alešem Mecnerem, Agentura hospodaření s nemovitým 
majetkem, Hradební 772/12, 110 05 Praha. 

Předmětem záměru je plynofikace a decentralizace zdrojů tepla ve vojenském areálu 
na okraji města Prostějov (k.ú. Prostějov). Stávající parní středotlaká kotelna 
na hnědé uhlí o výkonu 5,82 MW bude odstavena. Dále bude demontována parní 
kotelna na lehké topné oleje o výkonu 1,2 MW, kotelna na koks o výkonu 92 kW, 
elektrokotelna o výkonu 87 kW a nadzemní a podzemní rozvody parovodu. 
Teplovzdušná souprava na propan-butan bude přetryskována na zemní plyn. 
Centrální zdroje tepla se nahradí plynovými zdroji tepla v jednotlivých stavebních 
objektech, a to 16 plynovými kotly, 15 kotelnami III: kategorie a 1 plynovou kotelnou 
II: kategorie. Celkový předpokládaný výkon plynových zdrojů bude 5 685,8 kW. 
V areálu bude položen nový páteřní středotlaký plynovod o celkové délce 2 921,2 m 
a vybudovány přípojky k jednotlivým stavebním objektům. V souběhu s plynovodem 
budou položeny optické kabely datové sítě MaR. 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad sděluje, že 
podlimitní záměr „Prostějov – plynofikace kasáren“ nepodléhá zjišťovacímu 
řízení dle citovaného zákona. 



2 
 

Zdůvodnění:  

Vzhledem k tomu, že záměrem jsou nové tepelné spalovací zdroje a vybudování 
plynovodu, je tento záměr zařazen pod bod bodu 3.1 – Zařízení ke spalování 
o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW., a bod 3.7 – Produktovody 
k přepravě plynu, ropy, páry, vody a dalších látek o délce větší než 5 km a průměru 
300 – 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I; produktovody toků oxidu uhličitého 
za účelem jeho ukládání do přírodních horninových struktur, pokud nepřísluší 
do kategorie I., kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Jelikož plánovaný celkový výkon tepelných zdrojů činí 5,7 MW a celková 
délka páteřího plynovodu bude 2,9 km, není dosaženo zákonem stanovených 
limitních hodnot výše uvedeného zařazení a jedná se tedy o záměr podlimitní. 

Uvedený záměr nebude mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný 
vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti, jak vyplývá ze stanoviska krajského úřadu, orgánu ochrany 
přírody vydaného v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr je v souladu s platným územním plánem statutárního města Prostějova. 

Krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací, především pak 
na základě předloženého oznámení podlimitního záměru, došel k závěru, že záměr 
v uvedeném rozsahu nemá potenciál závažně ovlivnit životní prostředí a veřejné 
zdraví v dotčené lokalitě ani širším okolí a není nutné provádět zjišťovací řízení. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 
 
 
 

 

Otisk úředního razítka 

 
 Mgr. Radomír Studený
 vedoucí oddělení integrované prevence 
 Odboru životního prostředí a zemědělství 
 Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Kateřina Zedníková 
 
 


		2016-01-22T12:42:57+0000
	Not specified




